TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 287/2023 TRE/CRE/CJA/SEOIC

O Excelentíssimo Senhor Desembargador JULIZAR BARBOSA TRINDADE, Corregedor Regional Eleitoral

do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais.

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que, em cumprimento aos artigos 30 e 34 do

Provimento CGE nº 7/2021, combinados com o §1º do art. 15 do Provimento CRE/MS n.º 01/2022,
foram definidas as Zonas Eleitorais a serem submetidas ao processo de inspeção no exercício de 2023,

conforme cronograma abaixo:

PROPOSTA DE CRONOGRAMA DE ROTEIRO DE INSPEÇÃO 2023

ZONA ELEIT. CIDADE DATA HORÁRIO MODALIDADE

31ª SIDROLÂNDIA 23/03 - 13/04 * - 20/07 ** 14:00 - 13:30* - 14:00** PRESENCIAL

30ª BONITO 24/03 - 14/04* 09:00 - 13:30* PRESENCIAL

49ª ANASTÁCIO 30/03 - 27/04* 13:30 PRESENCIAL

08ª CAMPO GRANDE 27/04 - 04/09 ** 14:00 - 09:00** PRESENCIAL

07ª CORUMBÁ 25/05 14:00 PRESENCIAL

50ª CORUMBÁ 26/05 09:00 PRESENCIAL

20ª PORTO MURTINHO 23/06 09:00 PRESENCIAL

38ª COSTA RICA 06/07 14:00 PRESENCIAL

48ª CHAPADÃO DO SUL 07/07 09:00 PRESENCIAL

26ª SONORA 20/07 - 28/08 ** 14:00 VIRTUAL

24ª APARECIDA DO TABOADO 27/07 14:00 PRESENCIAL

13ª PARANAIBA 28/07 09:00 PRESENCIAL

39ª DEODÁPOLIS 17/08 14:00 PRESENCIAL

02ª NAVIRAÍ 18/08 09:00 PRESENCIAL

35ª CAMPO GRANDE 31/08 14:00 PRESENCIAL

36ª CAMPO GRANDE 01/09 14:00 PRESENCIAL

17ª BELA VISTA 14/09 14:00 PRESENCIAL

22ª JARDIM 15/09 09:00 PRESENCIAL

3ª MUNDO NOVO 28/09 15:00 PRESENCIAL

25ª ELDORADO 29/09 09:00 PRESENCIAL

44ª CAMPO GRANDE 05/10 14:00 PRESENCIAL

53ª CAMPO GRANDE 06/10 14:00 PRESENCIAL

40ª SÃO GABRIEL DO OESTE 19/10 14:00 PRESENCIAL

54ª CAMPO GRANDE 23/11 14:00 PRESENCIAL

* Cronograma alterado pelo Edital nº 51 – TRE/CRE/CJA/SEOIC. (DJEMS nº 48/2023, de 20.03.2023)
** Cronograma alterado pelo Edital CRE nº 100/2023 – TRE/CRE/CJA/SEOIC. (DJEMS nº 112/2023. De 29.06.2023)

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

Nos termos do §1º do art. 30 do Provimento CGE nº 7/2021, referidas datas poderão sofrer
alterações conforme as necessidades do serviço ou por determinação da Corregedoria Regional

Eleitoral.
Dado e passado nesta cidade de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, em 15 de

dezembro de 2022. Eu, Nilce Helena de Souza Louzan, chefe da Seção de Orientação, Inspeção e

Correições, lavrei o presente Edital que é subscrito pelo Excelentíssimo Desembargador Julizar

Barbosa Trindade, Corregedor Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. E, para que se dê ampla

divulgação, determinou o Exmo. Sr. Corregedor Regional Eleitoral que o presente Edital seja

publicado no Diário da Justiça Eletrônico - DJE e nos cartórios das Zonas Eleitorais relacionadas, no

local de costume.

Em 15 de dezembro de 2022.